ПРОТОКОЛ   № 58

Заседания Совета Партнерства
Саморегулируемой организации
 Некоммерческое Партнерство Проектировщиков Приморского края

г. Владивосток                                                                                       «08» июня 2011 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Прокуров Владимир Васильевич – Председатель Совета Партнерства
2. Гузаревич Андрей Леонидович – член Совета Партнерства
3. Пышкин Андрей Борисович - член Совета Партнерства
4. Покровский Михаил Давидович - член Совета Партнерства
5. Фоменко Вадим Николаевич - член Совета Партнерства

Место проведения заседания: г. Владивосток, ул. Комсомольская, 5а
Время проведения заседания: 10ч.00мин. – 10ч.30мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на основании заявления и документов, представленных членом Партнерства и о выдаче  свидетельства о допуске взамен ранее выданных свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По вопросу повестки дня: О внесении изменений в свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на основании заявления и документов, представленных членом Партнерства и о выдаче  свидетельства о допуске взамен ранее выданных свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

    СЛУШАЛИ:
    Прокурова Владимира  Васильевича – Председателя Совета Партнерства, который представил информацию  о  документах и заявлениях о внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  представленных членами Партнерства и предложил внести изменения в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданных свидетельств Обществу с ограниченной ответственностью «Ремонтно-строительная компания КФК»  (ОГРН  1022502263740).

[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ:
   Внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Ремонтно-строительная компания КФК»  (ОГРН  1022502263740) взамен ранее выданных свидетельств о допуске  свидетельство о допуске к  видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	№
	Наименование вида работ
	Отметка о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

	1
	1.1 .Работы по подготовке генерального плана земельного участка

	Не включая объекты, предусмотренные статьей 48.1 ГСК РФ

	2
	2. Работы по подготовке архитектурных решений

	Не включая объекты, предусмотренные статьей 48.1 ГСК РФ

	3
	3. Работы по подготовке конструктивных решений

	Не включая объекты, предусмотренные статьей 48.1 ГСК РФ

	4
	12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

	Не включая объекты, предусмотренные статьей 48.1 ГСК РФ

	5
	13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)
	Не включая объекты, предусмотренные статьей 48.1 ГСК РФ

Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-строительная компания КФК»  вправе заключать договоры по осуществлению работ по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), стоимость которых по одному договору не превышает двадцати пяти миллионов рублей.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» -  единогласно.

Председатель Совета Партнерства          ______________  /Прокуров В.В./

2